
Projektas 

Nr. TSP-105 

2022-04-19 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
 

SPRENDIMAS 

DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS KAZIO GRINIAUS GIMNAZIJOS 2021 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

2022 m.                  d.  Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

19 punktu, 3 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu 

Nr. 135 patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus 

subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 18 punktais, Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos 2016-03-16 sprendimu Nr. TS V(11)-2539 patvirtinto Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento 191 punktu Kazlų Rūdos savivaldybės taryba 

n u s p r e n d ž i a:  

1. Pritarti Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 2021 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 

2. Patvirtinti Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 2021 metų finansinių ataskaitų rinkinį 

(pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti skundžiama 

Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta 

tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 44240 

Kaunas) arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 

44312 Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                      Mantas Varaška 



PRITARTA 
Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 
2022-          sprendimu  
Nr. TS- 

 
KAZLŲ RŪDOS KAZIO GRINIAUS GIMNAZIJOS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 
1. BENDROJI DALIS 

 
Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija 2021 metais iki rugpjūčio 31 d. veikė kaip keturmetė 

išgryninta gimnazija ir vykdė pagrindinio ugdymo antrosios  dalies ir vidurinio ugdymo programas. 
Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos sprendimu reorganizuota į ilgąją 
gimnaziją visų amžiaus tarpsnių vaikams. Gimnazijoje ir jos skyriuose vykdomos programos: 
ikimokyklinio ugdymo, priešmokyklinio ugdymo, pradinio, pradinio ugdymo individualizuota, 
pagrindinio ugdymo, pagrindinio ugdymo individualizuota, vidurinio ugdymo ir neformaliojo vaikų 
švietimo programos. Gimnazija turi 7 skyrius: Prano Dovydaičio progimnazija, Kazlų Rūdos 
pradinė mokykla, lopšelis-darželis „Pušelė“, Antanavo mokykla, Bagotosios mokykla, Jankų 
mokykla, Ąžuolų Būdos darželis. Gimnazijos Mokinių registro rugsėjo 1 dienos duomenimis 
įregistruoti 1135 ugdytiniai. Iš jų: 281 vaikas pagal ikimokyklinio ugdymo programą ir 854 mokiniai 
pagal bendrojo ugdymo programas: 66 mokiniai mokosi pagal priešmokyklinio ugdymo programą, 
272 pagal pradinio ugdymo programą (1–4 kl.), 396 pagal pagrindinio ugdymo (5–10 kl.) ir 120 
pagal vidurinio ugdymo programą (11–12 kl.). Gimnazijoje yra 51 klasė ir sudaryti 47 klasių 
komplektai, 3 iš jų jungtinės klasės. Vidutinis mokinių skaičius klasėje – 17 mokinių.  Gimnazijoje 
ugdosi 92 vaikai, turintys specialiųjų ugdymosi poreikių, tai sudaro 8,1 proc. visų ugdytinių, 2020 
metų duomenimis mažųjų savivaldybių vidutinis SUP mokinių skaičius sudaro 14,2 proc.  Iš 
užsienio grįžusių mokinių  yra 5. 85 mokiniai lanko prailgintos dienos grupes. Pavežamų mokinių į 
gimnaziją ir jos skyrius – 220. Iš jų: maršrutiniu transportu pavežamų mokinių 100, geltonaisiais 
autobusais 120 mokinių. 305 mokiniai gauna nemokamą maitinimą. 

Po reorganizacijos gimnazijoje dirba 260 darbuotojų. Iš jų 110 personalo darbuotojų ir 150 
pedagoginių darbuotojų. Pagrindinėje darbovietėje dirba 128 pedagogai. Iš jų: 8 vadovai (1 
direktorius, 4 pavaduotojai ugdymui, 3 skyrių vedėjai), 32 ikimokyklinio ugdymo mokytojai, 7 
priešmokyklinio ugdymo mokytojai, 21 pradinių klasių mokytojas, 47 mokomųjų dalykų mokytojai, 
13 švietimo pagalbos specialistų (1 judesio korekcijos pedagogas, 2 logopedai, 2 specialieji 
pedagogai, 5 socialiniai pedagogai ir 3 psichologai). 97 procentai pedagoginių darbuotojų turi 
aukštąjį arba aukštesnį pedagoginį išsilavinimą. 4 turi tik vidurinį išsilavinimą, bet mokosi 
aukštojoje mokykloje. 2 mokytojai neturi dalykinės kvalifikacijos. Pagal kvalifikacines kategorijas 
gimnazijoje yra 1 ekspertas, 29 mokytojai metodininkai, 55 vyresnieji mokytojai, 39 mokytojai ir 4 
neturi kvalifikacinės kategorijos. Aukštos kvalifikacijos mokytojų dalis tik 23,4 proc., kai mažųjų 
savivaldybių vidurkis 44,2 proc. 70 procentų mokytojų pedagoginis stažas – 15 ir daugiau metų. 
Mokytojų amžiaus vidurkis daugiau nei 50 metų, tai sudaro 68 procentus. 3 mokytojai pensinio 
amžiaus. BUM (ugdymas 1–12 klasėse) sąlyginis mokytojo pareigybės skaičius 70,24, mokinių 
skaičius – 788. Vienai sąlyginei mokytojo pareigybei tenka 11,2 mokinių, šalies vidurkis 2020 
metais 11,3 mokiniai vienam mokytojui. Mokytojo vidutinis darbo krūvis gimnazijoje 0,8 etato, 
šalies vidurkis 0,9 etato. 

Gimnazijos ir jos skyrių ugdymo aplinkos gerinimui ir paslaugų kokybės didinimui 
suformuotos tarnybos: maitinimo, transporto, valymo ir aplinkos, IKT ir bendrųjų reikalų tarnybos, 
dirba viešųjų pirkimų specialistas, optimizuota buhalterija. 

 
2. STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 
Gimnazijos strateginiai tikslai 2021 metais liko tie patys: 

1. Veiksmingo ir kokybiško ugdymo (si) užtikrinimas. 



2 
 

2. Modernios ir saugios  ugdymo (si) aplinkos kūrimas. 
Pirmojo strateginio tikslo „Veiksmingo ir kokybiško ugdymo (si) užtikrinimas“ įgyvendinimas:  
2020–2021 mokslo metų gimnazijos mokinių pažangumas buvo 99,5 procentai. Tik 1 mokinys 

mokslo metus baigė su neigiamais metiniais pažymiais.  
Pagrindinio ugdymo programos antroje klasėje mokėsi 60 mokinių. Lietuvių kalbos ir 

literatūros PUPP laikė 58 mokiniai, įvertinimų vidurkis 6,4, Kazlų Rūdos savivaldybės mokinių 
vidurkis 5,94, šalies – 6,5. Matematikos PUPP laikė 57 mokiniai, įvertinimų vidurkis 5,5, Kazlų 
Rūdos savivaldybės mokinių vidurkis 5,1, šalies – 6,12. Lietuvių kalbos ir literatūros PUPP 
pagrindinio lygmens įvertinimai gimnazijoje sudaro – 72,4 proc., Kazlų Rūdos savivaldybės – 62 
proc., Lietuvos – 61,3 proc. Matematikos  PUPP pagrindinio lygmens įvertinimai gimnazijoje sudaro 
– 49,1 proc., Kazlų Rūdos savivaldybės – 44,4 proc., Lietuvos – 45,1 proc. 2021 metų PUPP rezultatai 
geresni lyginant su 2019 metais. Pagrindinio išsilavinimo pažymėjimai išduoti – 59 mokiniams, tai 
sudaro 98 proc. 85 procentai baigusių pagrindinio ugdymo programą toliau mokosi gimnazijoje 
vidurinio ugdymo programoje. 9 mokiniai išvyko: 5 mokiniai išvyko mokytis į profesines ir 2 į kitas 
bendrojo lavinimo mokyklas, 2 mokiniai dirba ir toliau nesimoko. 

Vidurinio ugdymo programos ketvirtoje klasėje mokėsi 43 abiturientai ir visi jie baigė vidurinio 
ugdymo programą. Vidurinį išsilavinimą įgijo 100 procentų abiturientų. Visi abiturientai laikė 
privalomą lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzaminą ir 1–5 pasirinktus brandos egzaminus. 
Vidutinis gimnazijoje abituriento laikytų VBE skaičius 4,00, Kazlų Rūdos savivaldybės 2,55, šalies 
2,92. Atitinkamai 2020 metais vidutinis gimnazijos abituriento laikytų VBE skaičius 3,52, Kazlų 
Rūdos savivaldybės 2,6, šalies 3,2. 2021 metų VBE išlaikymas – 95,4 proc., 11 įvertinimų aukštesnio 
lygio 86–100 balų. 2020 metų VBE išlaikymas – 91 proc., 24 įvertinimai aukštesnio lygio. Geriausi 
2021 metų rezultatai ir aukštesni nei respublikoje: anglų kalbos vidurkis 63,7 balai (respublikoje 
61,1), lietuvių kalbos ir literatūros vidurkis 44,9 balai (respublikoje 42,4), geografijos 59 balai 
(respublikoje 47,3). Žemiausi rezultatai: informacinių technologijų – 30,0 balų (respublikoje 43,1) ir 
fizikos egzamino – 24,7 balų (respublikoje 47,1). Visų VBE bendras įvertinimų vidurkis 44,86, Kazlų 
Rūdos savivaldybės 44,91, šalies 47,23. Lyginant su 2020 metų: visų VBE bendras įvertinimų 
vidurkis 47,4, Kazlų Rūdos savivaldybės 46,0, šalies 49,6. Pagal NŠA gimnazijai parengtus 2021 m. 
Brandos egzaminų rezultatų lyginamosios analizės duomenis visi apibendrinti VBE rodikliai yra 
panašūs į 2020 metų. 

Visiems abiturientams išduoti brandos atestatai. Tolimesnė abiturientų veikla: 80 proc. (34) 
visų abiturientų mokosi toliau, kiti 20 proc. (9) užsiima kita veikla (dirba, išvyko į užsienį ir kt.). 72 
proc. (31) visų abiturientų siekia aukštojo mokslo. 20 studijuoja universitetuose, iš jų 18 mokosi 
nemokamai – valstybės finansuojamose (VF) vietose, tai sudaro 90 proc. visų studijuojančių. 

Siekiant geresnių ugdymo (si) rezultatų koregavome 3–4 gimnazijos klasių ugdymų planus, 
didinant pamokų skaičių lietuvių kalbos ir literatūros ir matematikos dalykų ugdymo turiniui 
įgyvendinti. Lietuvių kalbai per dvejus metus A kursui skiriama 11 sav. valandų, matematikai 
atitinkamai 10 sav. valandų. 

Tobulinant pamokos kokybę didelis dėmesys skiriamas ir sudaromos sąlygos pedagogų 
kvalifikacijos kėlimui, kompetencijų tobulinimui, mokymuisi, gerosios patirties sklaidai. 2021 metais 
kvalifikaciją kėlė visi pedagoginiai darbuotojai. Dėl nuotolinio ugdymo daug dėmesio skirta 
skaitmeninei kompetencijai. Dalyvauta NŠA vebinaruose atskirų dalykų mokytojams, seminaruose, 
konsultacijose, išmokta dirbti su ZOOM platforma, EDUKA, Google Classroom aplinka, domėtasi 
hibridinio mokymo galimybėmis, įvaldytos naujos programėlės e-Test, Quizzes, Flipgrip ir kt. 
Gimnazijos mokytojai įgavo tiek teorinių, tiek praktinių žinių, kaip naudotis skaitmeniniais įrankiais, 
kaip organizuoti pamoką virtualioje mokymo (si) aplinkoje, kaip dirbti sinchroniniu ir asinchroniniu 
nuotolinio mokymosi būdu, išbandė įvairius metodus, patys kūrė pamokos turinį, užtikrino vertinimo 
nuoseklumą ir grįžtamąjį ryšį ugdymo procese, vykdė savalaikę informacijos sklaidą. Gimnazija 
dalyvavo VDU ŠA projekte „Mokymuisi palankios aplinkos kūrimas: mokyklos bendruomenę 
įgalinančių veiksnių paieška”. Jo metu siekėme ne tik analizuoti mokymuisi palankios aplinkos 
kūrimą COVID-19 kontekste, bet ir įgalinti gimnazijos bendruomenę prisidėti ieškant pozityvių 
veiksnių, kurie skatintų ir motyvuotų vaikus siekti pažangos bei geresnių rezultatų. 



3 
 

Gimnazijos mokytojai gana aktyviai įsitraukė į „Lyderių laikas 3“, Kazlų Rūdos savivaldybės 
pokyčio projekto „Reguliarus bendradarbiavimas stiprinant refleksijos įgūdžius – sėkmingo mokymo 
(si) prielaida“ įgyvendinimo procesą. Mokytojai daugiau dėmesio skiria vertinimui, įsivertinimui ir 
refleksijai, dalinasi gerąja patirtimi. 90 proc. mokytojų parengė Veiklos vertinimo, įsivertinimo ir 
refleksijos anketas už 2021 metus, kuriose nurodė kokias kompetencijas tobulino, kokią įtaką tai 
turėjo mokinių pasiekimams ir pažangai, kokie svarbiausi pasiekimai ir lūkesčiai kitiems metams. 

12 gimnazijos mokytojų buvo valstybinių brandos egzaminų vertinimo komisijų nariais (anglų 
kalbos, lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos, chemijos, fizikos, biologijos, istorijos, 
geografijos).  

Šiuo metu iki 2023 metų gimnazija dalyvauja projekte „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas 
ir diegimas“, kurį koordinuoja NŠA; projektas finansuojamas iš ES fondų. 

Didinant mokymo (si) patrauklumą ir efektyvumą organizuotos integruotos, atviros, 
netradicinės pamokos, pamokos kitaip, pamokos kitose aplinkose, pamokos-paskaitos, pamokos 
susitikimai ir kitos panašaus pobūdžio veiklos. Mokiniai lankėsi muziejuose, teatruose, kino 
teatruose. Iš viso tokių veiklų per 2021 metus suorganizuota apie 70. Didelį dėmesį skyrėme 
projektinės veiklos organizavimui. Projektinėje veikloje dalyvauti ir savo kompetencijas tobulinti gali 
visi gimnazijos mokiniai. Trečius metus iš eilės įgyvendinome ES lėšomis remiamą Europos 
solidarumo korpuso administruojamą savanoriškos veiklos projektą jaunimui. Nuo 2020 metų spalio 
mėnesio iki 2021 metų kovo mėnesio gimnazijoje dirbo savanorė mokytoja iš Sakartvelo. 
Bendradarbiaujant su KTU psichologais įgyvendintas projektas „Paauglių asmeninių tikslų 
formavimosi mechanizmai socialinės nelygybės kontekste“. Socializacijos projektas „Atrask save 4“ 
buvo finansuojamas Kazlų Rūdos savivaldybės. Įgyvendinta daug projektų iš Kultūros paso ir Geros 
savijautos programų, kurias finansavo ŠMSM. Pradedamas įgyvendinti projektas „Nepatogaus kino 
klasė“. 

Buvome aktyvūs šalies, regiono, savivaldybės olimpiadose, konkursuose, varžybose, 
konferencijose ir kituose renginiuose. Ryškiausi 2021 metų laimėjimai ir pasiekimai: Lietuvos 
mokinių anglų kalbos olimpiados respublikos etapas II vieta, Lietuvos mokinių anglų kalbos 
olimpiados savivaldybės etapas I, II ir III vietos ir kvietimas dalyvauti respublikinėje olimpiadoje, 
Lietuvos mokinių istorijos olimpiada savivaldybės etapas I, II ir III vietos ir kvietimas dalyvauti 
respublikinėje olimpiadoje (mokinys pateko į geriausių 20-ką), Lietuvos mokinių lietuvių kalbos 
olimpiados savivaldybės etapas I ir 2 II vietos, Lietuvos mokinių matematikos olimpiados 
savivaldybės etapas II vieta, Lietuvos mokinių biologijos olimpiados savivaldybės etapas III vieta. 
Gimnazijos mokiniai dalyvavo Anglų kalbos konkurse (I vieta ir kvietimas dalyvauti respublikiniame 
etape), Kengūros konkursuose, respublikiniame konkurse „Tavo žvilgsnis“ (2 I vietos), rusų kalbos 
konkurse „Pažinkime Rusiją“ (laimėtos prizinės vietos), STEAM kūrybinių darbų konkurse 
„Gyvybės kryžius“, LGMA X olimpiadoje 6–12 klasėms „Mano gaublys“ (I vieta), LGMA 
geografijos žinių konkurse ADVENTUR (III laipsnio diplomas), Viktorinoje-protmūšyje „Žmonių 
veikla. Padariniai. Sprendimai“ (7 vieta iš 47), Protmūšyje K11, Konstitucijos egzamine. 

Gerinant ir efektyvinant pagalbos mokiniui teikimą buvo nustatyta mokinių konsultavimo 
tvarka. Įvedus naują modelį konsultacijos tikslingai paskirtos mokytojams ir vykdomos pagal 
tvarkaraštį. Nuo rugsėjo mėnesio konsultacijas vykdo 16 mokytojų, jiems skirta 703 metinės 
valandos. Didesnį poveikį mokinių pažangai turi individualios konsultacijos. Balandžio, gegužės ir 
birželio mėnesiais prieš brandos egzaminus buvo organizuojamos intensyvios konsultacijos 
abiturientams, iš viso buvo suorganizuotos 248 konsultacijos iš 10 dalykų. Lapkričio ir gruodžio 
mėnesiais buvo organizuotos konsultacijos mokiniams, turintiems mokymosi sunkumų dėl nuotolinio 
mokymo; 26 gimnazijos ir jos skyrių mokytojai pravedė 292 konsultacijas. Visiems mokiniams 
sudarytos sąlygos gauti pedagoginę, socialinę, psichologinę bei karjeros planavimo pagalbą. Šią 
pagalbą teikė visi pedagogai, socialinis pedagogas, psichologas, bibliotekos vedėjas, karjeros 
specialistas; VGK organizavo 3 posėdžius. Didžiausias poreikis gimnazijoje yra psichologo 
paslaugoms. Per metus ilgalaikės konsultacijos buvo suteiktos 19 mokinių, 189 kartus buvo suteiktos 
trumpalaikės konsultacijos, 31 kartą konsultuoti mokinių tėvai, 40 kartų mokytojai, suorganizuoti 6 
grupiniai užsiėmimai abiturientams tema „Psichologinės sveikatos stiprinimas“. 



4 
 

2021 metais gimnazijos mokytojai, švietimo pagalbos specialistai, administracija dalyvavo bei 
organizavo dvišalius ir trišalius pokalbius, kuriuose dalyvavo mokiniai, jų tėvai ir mokytojai. 
Pokalbių metu nustatytos problemos dėl mokymosi ir pamokų nelankymo, išsiaiškinti mokinių, jų 
tėvų ir mokytojų lūkesčiai, numatytos priemonės situacijai gerinti ir pagalbai teikti. Pokalbiai buvo 
vykdomi ir kontaktiniu, ir nuotoliniu būdu. Mokiniai ir jų tėvai teigė, kad tokie pokalbiai veikia 
teigiamai ir efektyviai. 

Kuriant saugią, užkertančią kelią smurto apraiškoms ir žalingiems įpročiams aplinką, 
gimnazijoje yra parengta ir direktoriaus įsakymu patvirtinta Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 
smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarka, pagalbos mokiniui teikimo tvarka, 
poveikio priemonių taikymo netinkamai besielgiantiems mokinimas tvarka. Su tvarkomis 
supažindinta visa gimnazijos bendruomenė. Kiekvienas gimnazijos bendruomenės narys nedelsiant 
reaguoja į smurtą ir patyčias, praneša apie tai gimnazijos direktoriui. Vaiko gerovės komisija, gavusi 
informaciją dėl netinkamo elgesio, situaciją svarsto VGK posėdyje, priima prevencijos ir 
intervencijos priemonių planą bei švietimo pagalbos teikimo planą. Gimnazijoje yra organizuojami 
prevenciniai renginiai, klasės valandėlės apie socialinį emocinį saugumą. Buvo kviečiami lektoriai iš 
kitur: 5 užsiėmimai vyko su psichologe tema „Šeima, santykiai, meilė“, 2 užsiėmimai-mokymai su 
psichologe tema „Streso valdymas ir sėkmingas mokymasis“, 2 praktinės paskaitos „Žalingų įpročių 
prevencija paaugliams“. 

Visi gimnazijos pedagogai kiekvieną darbo savaitės pirmadienį renkasi į susitikimą, kurio metu 
diskutuojama ugdymo kokybės klausimais, pateikiama informacija, planai, naujovės. Mokytojai 
dalinasi patirtimi, atradimais, sumanymais, mokinių pasiekimais, galimybėmis ir problemomis, 
pasitaria dėl pagalbos teikimo ir bendradarbiavimo. Mokytojai svarsto, aptaria ir teikia siūlymus 
gimnazijos veiklą ir tvarką reglamentuojančių dokumentų rengimui.  

Įgyvendinant antrąjį strateginio plano tikslą „Modernios ir saugios ugdymo (si) aplinkos 
kūrimas“ numatyti tokie uždaviniai: užtikrinti sveiką ir saugią mokymo ir mokymosi aplinką; 
puoselėti savitą gimnazijos kultūrą; didinti bendradarbiavimo galimybes; tobulinti informavimo 
sistemą. 

Formuojant gimnazijos kultūrą vienas iš tikslų – sukurti patrauklią, šiuolaikišką ir estetišką 
ugdymo ir ugdymosi aplinką, kuri tenkintų gimnazijos bendruomenės poreikius, kur būtų teikiamos 
žinios ir ugdomi įgūdžiai, padėsiantys sėkmingai integruotis į visuomenę, siekti profesinės karjeros 
ir kurti gerovę. Gimnazijoje mokome ne tik siekti akademinių rodiklių, bet ir ugdome bendruosius 
žmogaus gebėjimus, asmenines kompetencijas – pilietiškumą, savanorystę, iniciatyvumą, 
komunikavimą, verslumą, kūrybiškumą, atsakingumą, savigarbą, pagarbą kitiems, užuojautą ir kt. 
Gimnazijoje gana aktyvi mokinių savivalda – Mokinių taryba, kuri inicijuoja renginius ir akcijas, 
organizuoja apklausas, teikia siūlymus, bendrauja ir bendradarbiauja su kitomis institucijomis.  

Gimnazija daug dėmesio skiria mokinių ir darbuotojų saugumo užtikrinimui, prevencinei 
veiklai prieš smurtą, patyčias, žalingus įpročius. Išskirtinis dėmesys skiriamas sveikatos stiprinimui 
ir fizinio aktyvumo skatinimui. Gimnazija pripažinta Aktyvia mokykla. 2020 metais pradėtas kurti 
Aktyvios mokyklos modelis, parengtas veiklos planas, sudaryta tikslinė darbo grupė. Fizinis 
aktyvumas integruotas į kasdieninį gimnazijos gyvenimą. 2021 metais buvo suorganizuoti 2 judėjimą 
skatinantys renginiai, kuriuose dalyvavo visi mokiniai ir mokytojai: „Žygių diena“ ir „Turizmo 
diena“. Parengtas ir pradedamas įgyvendinti projektas „Aktyvus poilsis ir sportas kiekvienam“. 
Gautas finansavimas iš Sporto rėmimo fondo 15287,73 eurų, sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimui. 
Organizuojant fizinio aktyvumo ir sveikatinimo renginius gimnazijoje glaudžiai bendradarbiaujama 
su Kazlų Rūdos visuomenės sveikatos biuru.  

Gimnazijos bendruomenė nuolat rūpinasi interjero ir aplinkos gražinimu, naujų erdvių 
įrengimu, naujų paslaugų teikimu. Nuo rugsėjo 1 dienos įvestas Elektroninis mokinio pažymėjimas, 
jo paslaugomis naudojasi Kazlų Rūdos pradinės mokyklos, Prano Dovydaičio progimnazijos ir 
gimnazijos mokiniai, nuo spalio 15 dienos elektroninis pažymėjimas susietas su maitinimo apskaitos 
sistema, naudojant išmaniąją kasą. Naudojama e-piniginė sudarius sutartį su UAB „Eurofondas“. 
Įrengta nauja aikštelė dviračiams, motoroleriams, paspirtukams parkuoti. Atnaujintas maitinimo 
taškas (nupirkti nauji indai, indaplovė, kėdės, staliukai). Į kitą vietą perkeltas socialinio pedagogo 



5 
 
kabinetas (įrengtas atskiras įėjimas), sveikatos specialisto kabinetas (įrengta kriauklė, atnaujinti 
baldai). Įrengtos darbo vietos direktoriaus pavaduotojui ūkiui, viešųjų pirkimų specialistui ir 
buhalteriui. Su NŠA bei KTU pasirašyta bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartis dėl projekto 
„Saugios elektroninės erdvės vaikams kūrimas“, gimnazijoje įrengtos specialios belaidės interneto 
prieigos WiFi 6 kabinetuose. 

Gimnazijoje kuriamos naujos ir puoselėjamos prasmingos tradicijos ir ritualai. 2021 metais 
vyko: Valstybinių švenčių paminėjimai, Rugsėjo 1-osios šventė, Mokytojo dienos paminėjimas, 
Prezidento Kazio Griniaus gimimo metinių paminėjimas. Tradiciniai renginiai: „Turizmo diena“, 
Kalėdinis koncertas, karnavalas.  

Gimnazija pakankamai kryptingai kuria savo įvaizdį vietos bendruomenėje, regione ir net 
užsienyje: dalyvauja ir inicijuoja šventes, įvairius renginius, informuoja visuomenę apie savo veiklą, 
pasiekimus ir vertybes. Gimnazijos bendradarbiavimas ir ryšiai, vykdomi projektai, renginiai kuria 
patrauklios mokyklos įvaizdį. Buvo suorganizuotas gimnazijos viešinimo socialiniuose tinkluose 
projektas „Kodėl verta mokytis gimnazijoje?”, Mokytojo dienai skirta akcija „Prisimenu, sveikinu, 
džiaugiamės“. Apie gimnazijos veiklą paruošėme ir publikavome straipsnius gimnazijos svetainėje. 
2021 metais gimnazija iš Krašto apsaugos ir Švietimo ministerijos gavo padėką už pilietiškų ir 
visuomeniškai aktyvių vaikų ir jaunimo ugdymą istorijos, kultūros ir Lietuvos kariuomenės pažinimo 
skatinimą ir stiprios mokyklos bendruomenės kūrimą.  

Dėl COVID-19 pandemijos ir ekstremalios situacijos šalyje 2021 metų veikla buvo orientuota 
į sveikų ir saugių darbo ugdymo sąlygų kūrimą ir užtikrinimą ir sklandų mokymosi (si) organizavimą 
nuotoliniu būdu. Lieka aktuali problema: sumažėjusi dalies mokinių motyvacija, lūkesčiai neatitinka 
pastangų siekti geresnių rezultatų, mokiniai neturi įgūdžių apmąstyti ir įvertinti savo mokymąsi, 
planuoti ir valdyti laiką, tvarkytis su emocijomis, todėl svarbu ir toliau didesnį dėmesį skirti pamokų 
kokybei, inovacijų diegimui, savalaikei pagalbai, emocinio intelekto ugdymui, kad užtikrinti 
kiekvieno mokinio sėkmę ir pažangą. 
 

______________________________ 



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2022-          sprendimu  

Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS KAZIO GRINIAUS GIMNAZIJOS 2021 METŲ FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINYS 

 

1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (1 priedas). 

2. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (2 priedas). 

3.  Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2021  m. gruodžio 31 d. duomenis (3 priedas). 

4. Pinigų srautų ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (4 priedas). 

5. Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (5 

priedas). 



                                                                                       1 priedas

Eil. Nr.
Pastabos 

Nr. 

Paskutinė 
ataskaitinio 
laikotarpio 

diena

Paskutinė 
praėjusio 

ataskaitinio 
laikotarpio 

diena
A. ILGALAIKIS TURTAS 207016,83 49031,46
I. Nematerialusis turtas 3.1 3,23 0,49

I.1 Plėtros darbai
I.2 Programinė įranga ir jos licencijos 1,00 0,00
I.3 Kitas nematerialusis turtas 2,23 0,49
I.4 Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjima
I.5 Prestižas
II. Ilgalaikis materialusis turtas 3.2 207013,60 49030,97

II.1 Žemė
II.2 Pastatai
II.3 Infrastruktūros ir kiti statiniai
II.4 Nekilnojamosios kultūros vertybės
II.5 Mašinos ir įrenginiai 37460,59 1928,96
II.6 Transporto priemonės 122583,42 42527,13
II.7 Kilnojamosios kultūros vertybės
II.8 Baldai ir biuro įranga 24557,07 134,64
II.9 Kitas ilgalaikis materialusis turtas 22412,52 4440,24
II.10 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai
III. Ilgalaikis finansinis turtas
IV. Mineraliniai ištekliai ir kitas ilgalaikis turtas
B. BIOLOGINIS TURTAS
C. TRUMPALAIKIS TURTAS 3.3 481810,17 56314,69
I. Atsargos 3.4 7035,45 668,02

I.1 Strateginės ir neliečiamosios atsargos
I.2 Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 7035,45 668,02
I.3 Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys
I.4 Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)
I.5
II. Išankstiniai apmokėjimai 3.5 9359,15 1409,36
III. Per vienus metus gautinos sumos 3.6 343501,61 44225,09

III.1 Gautinos trumpalaikės finansinės sumos
III.2 Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos
III.3 Gautinos finansavimo sumos
III.4 11766,07
III.5 Sukauptos gautinos sumos 331580,83 44225,09
III.6 Kitos gautinos sumos 154,71
IV. Trumpalaikės investicijos
V. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 3.7 121913,96 10012,22

IŠ VISO TURTO: 688827,00 105346,15
D. FINANSAVIMO SUMOS 3.8 323988,62 61121,06
I. Iš valstybės biudžeto 113775,74 31480,46
II. Iš savivaldybės biudžeto 58662,65 1992,27
III. 131838,74 24119,66
IV. Iš kitų šaltinių 19711,49 3528,67
E. ĮSIPAREIGOJIMAI 3.9 293031,81 44225,09
I. Ilgalaikiai įsipareigojimai 23679,95 5487,63

I.1 Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojima
I.2 Ilgalaikiai atidėjiniai 23679,95 5487,63
I.3 Kiti ilgalaikiai įsipareigojima
II. Trumpalaikiai įsipareigojimai 269351,86 38737,46

II.1 Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjinia
II.2 Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dali
II.3 Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojima
II.4 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5 Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6 Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus

II.6.1 Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2 Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7 Mokėtinos socialinės išmokos
II.8 Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9 Tiekėjams mokėtinos sumos 32068,89 23,61
II.10 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11 Sukauptos mokėtinos sumos 237282,97 38713,85
II.12 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

F. GRYNASIS TURTAS 71806,57 0,00
I. Dalininkų kapitalas
II. Rezervai

II.1 Tikrosios vertės rezervas
II.2 Kiti rezervai
III. Nuosavybės metodo įtaka
IV. Sukauptas perviršis ar deficitas 3.10 71806,57 0,00

IV.1 Einamųjų metų perviršis ar deficitas 71806,57 0,00
IV.2 Ankstesnių metų perviršis ar deficitas

688827,00 105346,15

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupėspavadinimas)

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus mokesčių fondus ir išteklių fondus, finansinės būklės ataskaitos forma)

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 2021m. Finansinių ataskaitų rinkinio

Vyriausioji buhalterė-finansininkė Rūta Žemaitienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))                                                                                             (parašas) (vardas ir pavardė)

Straipsniai

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos                                      (parašas)
vadovas) 

Asta Daugirdė
(vardas ir pavardė)

Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR
MAŽUMOS DALIES:

Direktorė

2022-03-15 Nr. 1
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

190398583, Atgimimo g. 1, Kazlų Rūda
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio finansinės būklės ataskaitą (konsoliduotąją finansinės būklės ataskaitą), kodas, adresas)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2021 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS



                                      2 priedas

Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

A. 3.10 2116540,57 638211,42
I. 2029538,12 638167,92
I.1. 1201324,09 453909,70
I.2. 798878,24 165358,47
I.3. 22476,98 17065,74
I.4. 6858,81 1834,01
II.
III. 87002,45 43,50
III.1. 87002,45 43,50
III.2.
B. 3.10 -2099789,03 -638211,42
I. -1745503,39 -547103,76
II. -26497,69 -15529,54
III. -102793,11 -25081,64
IV. -5,43
V. -8136,78 -2569,41
VI. -5870,06 -841,70
VII.
VIII.
IX. -126100,70 -29793,11
X.

XI.
XII.
XIII. -81992,67 -14693,04
XIV. -2894,63 -2593,79
C. 16751,54 0,00
D.
I. 
II.
III. 
E.

F.

G.

H. 3.10 16751,54 0,00

I.
J. 16751,54 0,00
I.
II.

 (parašas)

 (parašas)

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus teismus bei mokesčių fondus ir išteklių fondus, veiklos 
rezultatų ataskaitos forma)

PELNO MOKESTIS
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ
NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą,  kodas, adresas)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

KITOS VEIKLOS PAJAMOS
PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS

KITOS
PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS
KITOS VEIKLOS REZULTATAS

Eil. Nr. Straipsniai

PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS

Iš savivaldybių biudžetų 

KOMANDIRUOČIŲ

2022-03-15 Nr. 2
(data)

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

190398583, Atgimimo g. 1, Kazlų Rūda

PAGAL 2021 M.GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

Pervestinų pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS
DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO
NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS
KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ

(vardas ir pavardė)(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))                                                                                      

KVALIFIKACIJOS KĖLIMO

NUOMOS
FINANSAVIMO
KITŲ PASLAUGŲ

PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO
NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ
SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA
SOCIALINIŲ IŠMOKŲ

FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS

GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS
TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS 
KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA

Asta Daugirdė

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 2021m. Finansinių ataskaitų rinkinio

(vardas ir pavardė)(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)                    

Rūta Žemaitienė

Direktorė

Vyriausioji buhalterė-finansininkė

FINANSAVIMO PAJAMOS
Iš valstybės biudžeto 

TRANSPORTO

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų
Iš kitų finansavimo šaltinių
MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 
Pagrindinės veiklos kitos pajamos



           Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

Dalininkų 
kapitalas

Tikrosios 
vertės 

rezervas

Kiti rezer-
vai

Nuosavybės 
metodo 
įtaka

Sukauptas 
perviršis ar 

deficitas prieš 
nuosavybės 

metodo įtaką

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Likutis 20XX m. gruodžio 31 d.

2.
Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo 
sektoriaus subjekto įtaka

x x x

3.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto 
kitam subjektui įtaka

x x x

4.
Kitos  rezervų padidėjimo (sumažėjimo)
sumos

x x x

5. Kiti sudaryti rezervai x x x x
6. Kiti panaudoti rezervai x x x x

7.
Dalininkų (nuosavo) kapitalo 
padidėjimo (sumažėjimo) sumos

x x

8.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
perviršis ar deficitas

x x x 0,00 0,00
9. Likutis 2020 m. gruodžio 31 d. 0,00 0,00

10.
Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo 
sektoriaus subjekto įtaka

x x
x

11.
Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto 
kitam subjektui įtaka

x x x

12.
Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) 
sumos

x x x

13. Kiti sudaryti rezervai x x x x

14. Kiti panaudoti rezervai x x x x

15.
Dalininkų (nuosavo) kapitalo 
padidėjimo (sumažėjimo) sumos

x x

16.
Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
perviršis ar deficitas

x x x 16751,54 16751,54
17 Kiti pokyčiai (jungimai) 55055,03 55055,03
18 Likutis 2021 m. gruodžio 31 d. 71806,57 71806,57

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

190398583, Atgimimo g. 1, Kazlų Rūda

Mažu-
mos 
dalis

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio grynojo turto pokyčių ataskaitą arba konsoliduotąją grynojo turto pokyčių ataskaitą, kodas, adresas)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA*   
PAGAL 2021 M.GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2022-03-15 Nr.3
(data)

Eil
. 

Nr.
Straipsniai

Pasta-
bos Nr.

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Iš viso

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 2021m. Finansinių ataskaitų rinkinio
                            3 priedas

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma 
pagal teisės aktus) 

(parašas) (vardas ir pavardė)

*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorė __________________ Asta Daugirdė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų 

pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

Vyriausioji buhalterė-finansininkė __________________ Rūta Žemaitienė

(Grynojo turto pokyčių ataskaitos forma)



4 priedas

Tiesioginiai 
pinigų 
srautai

Netiesioginiai 
pinigų srautai

Iš viso
Tiesioginiai 

pinigų 
srautai

Netiesioginiai
pinigų srautai

Iš viso

1 3 4 5 6 7 8 9

A. 113806,28 0,00 113806,28 9585,26 0,00 9585,26

I. Įplaukos 2114161,60 0,00 2114161,60 620112,38 100,00 620212,38

I.1. 1956258,09 0,00 1956258,09 619141,6 100,00 619241,6

I.1.1 Iš valstybės biudžeto 1085740,98 0,00 1085740,98 447643,79 0,00 447643,79
I.1.2 Iš savivaldybės biudžeto 754860,89 0,00 754860,89 165828,92 0,00 165828,92

I.1.3 106815,08 0,00 106815,08 5306,00 0,00 5306,00

I.1.4 Iš kitų šaltinių 8841,14 0,00 8841,14 362,89 100,00 462,89
I.2. Iš mokesčių 0,00 0,00
1.3. Iš socialinių įmokų 0,00 0,00
I.4. Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 78566,38 0,00 78566,38 43,50 0,00 43,50
I.5. Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 77704,09 0,00 77704,09 43,50 0,00 43,50
I.6. Gautos palūkanos 0,00 0,00
I.7. Kitos įplaukos 1633,04 0,00 1633,04 883,78 0,00 883,78
II. Pervestos lėšos -78566,38 0,00 -78566,38 -43,50 0,00 -43,50
II.1 Į valstybės biudžetą 0,00 0,00
II.2 Į savivaldybių biudžetus -78566,38 0,00 -78566,38 -43,50 0,00 -43,50

II.3. 0,00 0,00

II.4 Į kitus išteklių fondus 0,00 0,00
II.5 0,00 0,00
II.6 Kitiems subjektams 0,00 0,00
III. Išmokos -1921788,94 0,00 -1921788,94 -610483,62 -100,00 -610583,62
III.1 Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -1605462,85 0,00 -1605462,85 -540660,9 0,00 -540660,9
III.2 Komunalinių paslaugų ir ryšių -79914,20 0,00 -79914,20 -26651,79 0,00 -26651,79
III.3 Komandiruočių 0,00 -5,43 0,00 -5,43
III.4 Transporto -32791,15 0,00 -32791,15 -9359,75 0,00 -9359,75
III.5 Kvalifikacijos kėlimo -5808,00 0,00 -5808,00 -841,70 0,00 -841,70
III.6 Paprastojo remonto ir eksploatavimo -1000,00 0,00 -1000,00 -495,00 0,00 -495,00
III.7 Atsargų įsigijimo -119174,49 0,00 -119174,49 -16379,16 0,00 -16379,16
III.8 Socialinių išmokų 0,00 0,00
III.9 Nuomos 0,00 0,00

III.10 Kitų paslaugų įsigijimo -77042,71 0,00 -77042,71 -16061,76 -100,00 -16161,76
III.11 Sumokėtos palūkanos 0,00 0,00
III.12 Kitos išmokos -595,54 0,00 -595,54 -28,13 0,00 -28,13

B. -10212,54 0,00 -10212,54 0,00 0,00 0,00

I. -10212,54 0,00 -10212,54 0,00

II. 0,00 0,00

III. 0,00 0,00
IV. Ilgalaikio finansinio turto perleidimas 0,00 0,00

V. 0,00 0,00

VI. 0,00 0,00

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms 
organizacijoms

(Žemesniojo lygio viešojo sektoriaus subjektų, išskyrus fondus, pinigų srautų ataskaitos forma)

Pastabos 
Nr. 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija
(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

190398583, Atgimimo g. 1, Kazlų Rūda
(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio pinigų srautų ataskaitą (konsoliduotąją pinigų srautų ataskaitą), kodas, adresas)

2022-03-15 Nr. 4 

Ataskaitinis laikotarpis
Eil. 
Nr.

Straipsniai

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2021 M.GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

               Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

 Viešojo sektoriaus subjektams

PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir 
atsargoms:

Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) 
sumažėjimas

Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 
biologinio turto perleidimas
Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas

INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI
Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir 
biologinio turto įsigijimas

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 2021m. Finansinių ataskaitų rinkinio

Gauti dividendai

(data)

2



Tiesioginiai 
pinigų 
srautai

Netiesioginiai 
pinigų srautai

Iš viso
Tiesioginiai 

pinigų 
srautai

Netiesioginiai
pinigų srautai

Iš viso

1 3 4 5 6 7 8 9

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis
Pastabos 

Nr. 

Ataskaitinis laikotarpis
Eil. 
Nr.

Straipsniai

              Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais arba tūkstančiais eurų

2

VII. 0,00 0,00

C. 8308,00 0,00 8308,00 0,00 0,00 0,00

I. Įplaukos iš gautų paskolų 0,00 0,00
II. Gautų paskolų grąžinimas 0,00 0,00

III. 0,00 0,00

IV. 8308,00 0,00 8308,00 0,00

IV.1 Iš valstybės biudžeto 0,00 0,00
IV.2 Iš savivaldybės biudžeto 8308,00 0,00 8308,00 0,00

IV.3 0,00 0,00

IV.4 Iš kitų šaltinių 0,00 0,00

V. 0,00 0,00

VI. Gauti dalininko įnašai 0,00 0,00
VII. Kiti finansinės veiklos pinigų srautai 0,00 0,00

D. 0,00 0,00

I. 111901,74 0,00 111901,74 9585,26 0,00 9585,26

II. 10012,22 0,00 10012,22 426,96 0,00 426,96

III. 121913,96 0,00 121913,96 10012,22 0,00 10012,22

 (parašas) 

(parašas) 
Vyriausioji buhalterė-finansininkė Rūta Žemaitienė

Asta Daugirdė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos 
ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 
(sumažėjimas)

vadovas)

Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių  
organizacijų

Kiti investicinės veiklos pinigų srautai

Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir 
biologiniam turtui įsigyti:

FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ 
SRAUTAI

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų 
apmokėjimas

VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO 
ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

Direktorė



Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 

2021 m. finansinių ataskaitų rinkinio  

5 priedas 

 

 

 

 

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS KAZIO GRINIAUS GIMNAZIJA 
 

Biudžetinė įstaiga,  Atgimimo g. 1, LT –  69415  Kazlų Rūda, tel. (8 343) 68030, 68029, faks. (8 343) 96 338, 

el. p.  kgrinius@gimnazija.kazluruda.lm.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190398583 

 

 

2021 M. FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022 03 15 

Kazlų Rūda 

 

1. BENDROJI DALIS 

 

 Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija (toliau – gimnazija) įregistruota Juridinių 

asmenų registre, kodas 190398583.  

  Gimnazijos  įsteigimo data – 1946 m. rugsėjo 1 d. Nuo 1950 m. rugsėjo 1 d. – Kazlų 

Rūdos vidurinei mokykla.1995 m. sausio 13 d. Kazlų Rūdos vidurinei mokyklai suteiktas Prezidento 

Kazio Griniaus vardas. 1999 m. birželio 3 d. vidurinei mokyklai suteiktas gimnazijos statusas. Nuo 

šiol mokykla vadinasi Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija. 2003 m. liepos 1 d. Kazlų Rūdos Kazio 

Griniaus gimnazija reorganizuota į išgrynintą keturmetę gimnaziją. Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. 

reorganizuota į ilgąją gimnaziją. Gimnazija turi 7 skyrius. 

  Teisinė forma – biudžetinė įstaiga. Priklausomybė – savivaldybės. 

  Savininkas – Kazlų Rūdos savivaldybė, adresas: Atgimimo g. 14, LT-69443 Kazlų 

Rūda. Savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Kazlų Rūdos savivaldybės taryba.  

  Gimnazijos buveinė – Atgimimo g. 1, LT-69415 Kazlų Rūda. Gimnazijos veiklos 

laikotarpis neribotas. 

  Grupė – bendrojo lavinimo mokykla. Tipas – gimnazija. Pagrindinė paskirtis – 

gimnazijos tipo gimnazija visų amžiaus tarpsnių vaikams.. 

  Gimnazija yra viešasis juridinis asmuo, turintis herbinį antspaudą su užrašu „Kazlų 

Rūdos Kazio Griniaus gimnazija“, blanką su Gimnazijos pavadinimu, atsiskaitomąją ir kitas sąskaitas 

Lietuvos Respublikos įregistruotuose bankuose, gimnazija  turi paramos gavėjo statusą, atributiką, 

savo veiklą grindžia LR Konstitucija, Lietuvos Respublikos Švietimo ir kitais įstatymais, Vaiko teisių 

konvencija, Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimais, švietimo ir mokslo ministro įsakymais, Kazlų Rūdos 

savivaldybės tarybos sprendimais ir kitais teisės aktais. 

Gimnazijos pagrindinė veiklos  sritis – švietimas, kodas 85.  

  Tolesnę gimnazijos veiklą gali paveikti mokinių skaičiaus klasėse sumažėjimas, tuomet 

sumažėtų gaunamos mokymo lėšos. 

Gimnazijos veiklos nutraukimo artimiausiu metu nenumatoma. 

Gimnazijos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

mailto:kgrinius@gimnazija.kazluruda.lm.lt


2 

 

Gimnazija kontroliuojamų asocijuotų ar kitaip administruojamų objektų neturi 

Gimnazijos skyriai: 

1.Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Antanavo mokykla. 

2.Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Bagotosios mokykla. 

3.Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Jankų mokykla. 

4.Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius lopšelis-darželis „Pušelė“. 

5.Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Prano Dovydaičio progimnazija. 

6.Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Kazlų Rūdos pradinė mokykla. 

7.Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyrius Ąžuolų Būdos darželis. 

2021 metų vidutinis gimnazijos darbuotojų skaičius –  115 darbuotojų. 

Reikšmingų įvykių po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos nėra. 

 

2. APSKAITOS POLITIKA 

 

 Nuo 2010 metų sausio 1 d gimnazijos buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS). Finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis LR 

buhalterinės apskaitos įstatymais ir atitinka VSAFAS.  

Vadovaujantis Lietuvos  Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 22 d. įsakymu 

Nr. IK-455 „Dėl privalomojo bendrojo sąskaitų plano patvirtinimo“, gimnazijos direktoriaus  2014 

m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. V-4.9-198 patvirtintas Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 

bendrasis sąskaitų planas. 

Apskaitos politika patvirtinta Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos direktoriaus 

2011 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-1.4-15 „Dėl Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos apskaitos 

politikos aprašo ir finansų kontrolės taisyklių tvirtinimo“. Apskaitos politika apima ūkinių operacijų 

ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos principus, metodus ir taisykles. Apskaitos politikoje 

taikytinas reikšmingumo kriterijus 0,05% per finansinius metus gautų finansavimo sumų.  

 Finansinė atskaitomybė parengta pagal 2021 m. gruodžio 31 dienos duomenis, 

vadovaujantis bendraisiais apskaitos principais, taikant VSAFAS, išreiškiant turtą, finansavimo 

sumas ir įsipareigojimus pinigais – eurais.  

 

2.1. Nematerialusis turtas 

 

   Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. birželio 10 d. nutarimu Nr. 

564 „Dėl minimalios ilgalaikio materialiojo turto vertės nustatymo ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) minimalių ir maksimalių ekonominių normatyvų viešojo sektoriaus subjektams 

patvirtinimo“ (Žin., 2009, Nr. 72-2921) ir Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2009 m. lapkričio 25 d. 

sprendimu Nr. TS25-786 patvirtintais viešojo sektoriaus subjektų ilgalaikio turto nusidėvėjimo 

(amortizacijos) ekonominiais normatyvais, gimnazijos direktoriaus 2009 m. gruodžio 18 d. įsakymu 

Nr. V-1.4-55 nustatytas gimnazijos ilgalaikio turto naudingo tarnavimo laikas. 

  Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS  pateiktą sąvoką 

ir nematerialiajam turtui nustatytus kriterijus. 

  Amortizacija skaičiuojama pagal tiesiogiai proporcingą (tiesinį) metodą. 

Nematerialiojo turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo buvo 

patirtos, sąnaudoms, jei jos nepriskiriamos teikiamų paslaugų savikainai. 

Nematerialiojo turto atnaujinimo ar tobulinimo išlaidos, patirtos po jo įsigijimo ar 

sukūrimo, pripažįstamos sąnaudomis tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kuriuo jos patiriamos.  

  Nustatytos tokios ilgalaikio nematerialiojo turto grupės: 

 

Eil. 

Nr. 

Turto grupės pavadinimas Naudingo tarnavimo 

laikas, metais 

1 Programinė įranga 2 



3 

 

2 Kitas nematerialusis turtas 6 

 

2.2. Ilgalaikis materialusis turtas 

 

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį įmonė valdo ir kontroliuoja, tikisi 

gauti ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, šis turtas  bus naudojamas ilgiau nei vienerius 

metus, jo įsigijimo (pasigaminimo) savikainą galima patikimai nustatyti  bei  tokio turto vertė didesnė 

už nustatytą minimalią tos grupės turto vertę. 

Nustatytos tokios ilgalaikio materialiojo turto grupės: 

 

Eil. 

Nr. 

Turto grupės pavadinimas Naudingo tarnavimo 

laikas, metais 

1 Kitos mašinos ir įrenginiai 14 

2 Baldai 8 

3 Kompiuteriai ir jų įranga                        5 

4 Kita biuro įranga                                     7 

5 Transporto priemonės 6 

6 Kitas ilgalaikis materialusis turtas          10 

 

Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo metu apskaitoje užregistruojamas įsigijimo 

(pasigaminimo) savikaina. Finansinėse ataskaitose parodomas  likutine verte, kuri apskaičiuojama iš 

įsigijimo savikainos atimant sukauptą nusidėvėjimą. 

  Ilgalaikio turto nusidėvėjimas skaičiuojamas tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. 

Likvidacinė vertė 0 . Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas 

eksploatuoti. Nusidėvėjimo suma pripažįstama sąnaudomis kiekvieną  ataskaitinį laikotarpį.  

Kai ilgalaikis materialus turtas nebeatitinka turto priskyrimo ilgalaikiam materialiam 

turtui požymių arba jis yra perleidžiamas, šis turtas nurašomas.  

 

2.3. Atsargos 

 

  Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo savikaina, prie pirkimo 

kainos pridedamos visos  su pirkimu susijusios išlaidos, jeigu tai reikšmingos sumos ir įmanoma jas 

nustatyti. Jeigu su pirkimu susijusios išlaidos nereikšmingos, pripažįstamos veiklos sąnaudomis tą 

laikotarpį, kai buvo patirtos. 

Atsargų vertė nustatoma atliekamų metinių inventorizacijų metu. Jeigu nustatoma, kad 

vertė sumažėjo, jos nukainojamos iki galimos realizavimo vertės pagal kiekvieną atsargų vienetą.  

Visos  atsargų nukainojimo sumos, atsargų  nuostoliai pripažįstami to laikotarpio, kuriuo buvo 

atliekami nukainojimai ar susidarė nuostoliai, veiklos sąnaudomis. Atsargų nukainojimo atstatymai, 

atliekami mažinant to laikotarpio veiklos sąnaudas. Nustatant grynąją galimo realizavimo vertę, 

atsižvelgiama į tikslą, kuriuo atsargos laikomos. 

  Sudarant finansinę atskaitomybę atsargos įvertinamos įsigijimo savikaina arba grynąja 

galimo realizavimo verte. Atiduoto naudoti įstaigos veikloje ūkinio inventoriaus vertė iš karto 

pripažįstama sąnaudomis. 

 

2.4. Finansinis turtas 

 

Finansinis turtas apskaitoje pripažįstamas tik tada, kai įstaiga gauna arba pagal vykdomą 

sutartį įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą. 

  Pinigai ir pinigų ekvivalentai apskaitoje registruojami gavus finansavimo sumas iš 

finansavimo šaltinių ar gavus apmokėjimą (išankstinį apmokėjimą) už turto naudojimą, parduotas 

prekes, turtą, paslaugas ar kt. 



4 

 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų sumažėjimas registruojamas, kai grąžinamos gautos 

permokos, pervedamos sumos už prekes, turtą, paslaugas, grąžinamos finansavimo sumos, 

sumokamos sumos, susijusios su vykdoma veikla. 

Išankstinių apmokėjimų suma apskaitoje registruojama pagal nurodytą banko išraše. 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos apskaitoje registruojamos pagal pirkimo sąskaitą 

faktūrą ar kitą dokumentą, pagal kurį sąnaudos bus patiriamos ateinančiais laikotarpiais. 

Kiekvieno mėnesio pabaigoje, apskaitoje pripažįstamos patirtos sąnaudos mažinant 

ateinančių laikotarpių sąnaudas. Sąnaudos pripažįstamos proporcingomis dalimis per tiek mėnesių, 

kiek jos faktiškai bus patirtos. 

Gautinos sumos apskaitoje registruojamos tada, kai mokykla įgyja teisę gauti pinigus ar 

kitą finansinį turtą pagal 17-ąjį VSAFAS. Gautinos sumos pirminio pripažinimo metu pripažįstamos 

įsigijimo savikaina. 

 

2.5. Įsipareigojimai 

 

Įsipareigojimai apskaitoje pripažįstami tik tada, kai yra įvykdomos visos sąlygos,  

nustatytos įsipareigojimui atsirasti ir mokykla prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti 

kitu finansiniu turtu pagal 17-ojo, 18-ojo ir 19-ojo  VSAFAS nuostatas. 

Finansiniai įsipareigojimai pripažįstami įsigijimo savikaina. 

Įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius pagal VSAFAS nuostatas. 

Sudarant finansines ataskaitas, finansiniai įsipareigojimai (išskyrus trumpalaikius, kurie 

nesusiję su rinkos kainomis) pagal VSAFAS reikalavimus iš naujo įvertinami tikrąja verte, 

amortizuota savikaina arba įsigijimo savikaina. 

 

2.6. Finansavimo sumos 

 

Finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei atitinka 20-

ajame VSAFAS nustatytus kriterijus. 

  Visos finansavimo sumos grupuojamos pagal finansavimo šaltinius: valstybės, 

savivaldybės, Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų bei kitų šaltinių. 

Finansavimo sumos pagal paskirtį skirstomos į finansavimo sumas nepiniginiam turtui 

(ilgalaikiam turtui ir atsargoms) įsigyti ir finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti. 

  Finansavimo sumos nepiniginiam turtui įsigyti apima ir nemokamai gautą arba už 

simbolinį atlygį įsigytą nepiniginį turtą. 

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms dengti skirtos ataskaitinio laikotarpio išlaidoms 

kompensuoti. 

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais padaromos su finansavimo sumomis susijusios 

sąnaudos. 

 

2.7. Pajamos 

 

Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį yra uždirbamos, t. y. kurį suteikiamos paslaugos ar parduodamos prekės, 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

  Pajamos ir sąnaudos, susijusios su ta pačia ūkine operacija arba įvykiu, pripažįstamos 

tą patį ataskaitinį laikotarpį. Pajamos negali būti pripažintos, jeigu negalima patikimai įvertinti 

sąnaudų. 

Pajamos įvertinamos ir finansinėse ataskaitose rodomos tikrąja verte. 

Pajamos veiklos rezultatų ataskaitai sudaryti skirstomos į pagrindinės veiklos, kitos 

veiklos bei finansinės ir investicinės veiklos pajamas. 



5 

 

Finansavimo pajamos – finansavimo sumų, gautų arba gautinų iš visų finansavimo 

šaltinių, dalis, panaudota per ataskaitinį laikotarpį viešojo sektoriaus subjekto turėtoms sąnaudoms 

kompensuoti. 

Pasibaigus ataskaitiniams metams ir užregistravus visas praėjusių metų operacijas visos 

pajamų grupės sąskaitos uždaromos. Visos per ataskaitinius metus užregistruotos pajamų sumos 

paskutinę ataskaitinių metų dieną perkeliamos į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis ar deficitas“. 

 

2.8. Sąnaudos 

 

Sąnaudos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos 

buvo padarytos – kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, t. y. parduodamos prekės arba 

suteikiamos paslaugos, atliekami veiksmai vykdant priskirtas funkcijas, neatsižvelgiant į pinigų 

išleidimo laiką. 

Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpių išlaidų, 

duosiančių ateityje ekonominę naudą, dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms 

pajamoms. 

Užregistravus visas pasibaigusių ataskaitinių metų ūkines operacijas ir ūkinius įvykius 

visos sąnaudų grupės sąskaitos uždaromos. Visų per ataskaitinius metus patirtų sąnaudų sąskaitų 

likučiai pagal paskutinės ataskaitinių metų dienos būklę perkeliami į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis 

ar deficitas“. 

 

2.9. Apskaitos politikos keitimai 

 

Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimo arba, jei kiti teisės aktai to 

reikalauja. Apskaitos politikos keitimas finansinėse ataskaitose parodomas taikant retrospektyvinį 

būdą, t. y. nauja apskaitos politika taikoma taip, lyg ji visada būtų buvusi naudojama, todėl pakeista 

apskaitos politika yra pritaikoma ūkinėms operacijoms ir ūkiniams įvykiams nuo jų atsiradimo. 

Poveikis, kurį daro apskaitos politikos keitimas einamojo ataskaitinio laikotarpio informacijai ir 

darytų ankstesnių ataskaitinių laikotarpių informacijai, registruojamas apskaitoje tą ataskaitinį 

laikotarpį, kurį apskaitos politika pakeičiama, ir parodomas einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos 

rezultatų ataskaitos eilutėje „Apskaitos politikos keitimo bei esminių klaidų taisymo įtaka“. Šioje 

eilutėje yra parodoma apskaitos politikos keitimo poveikio dalis, susijusi su ankstesniais ataskaitiniais 

laikotarpiais. Lyginamoji ankstesnio ataskaitinio laikotarpio informacija finansinėse ataskaitose 

pateikiama tokia, kokia buvo, t. y. nekoreguojama.  

 

2.10. Segmentai 

 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazija tvarko turto, įsipareigojimų ir finansavimo 

sumų apskaitą pagal vieną segmentą — švietimas. Rodomas savo pagrindinės veiklos sąnaudas ir 

išmokas priskiria šiam segmentui pagal valstybės funkcijas. 

 

 

3. PASTABOS 

 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų ar neapibrėžto turto pokyčių nuo ataskaitinių metų 

pradžios iki ataskaitinių metų pabaigos nebuvo. 

Ilgalaikis turtas Finansinės būklės ataskaitoje rodomas likutine verte, turto balansinė 

vertė reikšmingai nepasikeitė. 

 

3.1. Nematerialusis turtas 

 

Nematerialiojo turto, kurio naudingo tarnavimo laikas neribotas įstaiga neturi. 



6 

 

Nematerialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų vykdymo garantija, įstaigoje nėra. 

Naujo nematerialiojo turto, įsigyto perduoti  įstaiga neturi. 

Nebenaudojamo veikloje nematerialiojo turto įstaiga neturi. 

Nematerialusis turtas finansinės būklės ataskaitoje rodomas likutine verte. 

Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau dar naudojamas veikloje 

savikainą sudaro: 

 

 

 

Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį 

laikotarpį pateikiama 13 – jo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1 priede (pridedama). 

 

3.2. Ilgalaikis materialusis turtas 

 

                     Informacija apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per 

ataskaitinį laikotarpį pateikiama 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priede 

(pridedama). 

Ilgalaikio materialiojo turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau dar naudojamas 

veikloje savikainą sudaro: 

 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

485286,29 148485,86 

            

Materialiojo turto, užstatyto kaip įsipareigojimų vykdymo garantija, įstaiga neturi. 

Nebenaudojamo įstaigos veikloje materialiojo turto įstaiga neturi. 

Laikinai nebenaudojamo įstaigos veikloje ilgalaikio materialiojo turto gimnazijoje taip 

pat nėra. 

Ilgalaikio materialiojo turto nuvertėjimo nuostolių per ataskaitinį laikotarpį nebuvo. 

Ilgalaikio finansinio turto įstaiga neturi. 

Pagal panaudos sutartis įstaigos veikloje naudojamas ilgalaikis materialusis turtas, 

gautas iš: 

 Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos: 

Eil. 

Nr. 

Sąskaita Turto grupė Suma , Eur 

1 1202201 Negyvenamieji pastatai 5868593,27 

2 1203201 Kiti statiniai 414197,38 

3 1205401 Kitos mašinos ir įrenginiai 34664,97 

4 1206001 Transporto priemonės 61113,59 

5 1208101 Baldai 7185,22 

6 1208201 Kompiuterinė įranga 13996,47 

7 1208301 Kita biuro įranga 5553,17 

8 1209401 Kitas materialusis ilgalaikis turtas 67845,01 

  Iš viso: 6473149,08 

 Nacionalinės švietimo agentūros: 

Eil. 

Nr. 

Sąskaita Turto grupė Suma , Eur 

1 1208201 Kompiuterinė įranga 17662,19 

2 1206001 Transporto priemonės 46101 

  Iš viso: 63763,19 

  

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis 

8162,03 2433,17 



7 

 

  Panaudos sutarčių laikotarpiai: 

Sut. Nr.  Panaudos sutarčių pobūdis Sutarties terminas 

(metai) 

Galimybė pratęsti 

panaudos laikotarpį 

1. 2. 3. 4. 

S-202 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta 

Ū4-96 Ilgalaikės sutartys 10 Nenumatyta 

F3-123-(04) Ilgalaikės sutartys 10 Nenumatyta 

S-730 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta 

S-199 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta 

S-250 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta 

S-200 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta 

S-266 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta 

S-201 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta 

S-251 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta 

S-198 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta 

S-122 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta 

S-255 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta 

S-29 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta 

S-176 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta 

S-488 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta 

S-333 Ilgalaikės sutartys 10 Numatyta 

 

3.3. Trumpalaikis turtas 

 

Įstaigos trumpalaikį turtą sudaro: atsargos, išankstiniai apmokėjimai, per vienerius 

metus gautinos sumos ir pinigai. 

 

3.4. Atsargos 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu atsargų vertė nebuvo sumažinta. 

Atsargų balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikiame 8-ojo 

VSAFAS “Atsargos“ 1 priede (pridedama). 

Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje yra 7035,45 Eur, iš jų įsigytos 

iš SB lėšų – 1365,99 Eur, K lėšų – 45,40 Eur, maisto produktų įsigijimo savikaina (P) -5624,06 Eur 

Pagal panaudos sutartis gauta ūkinio inventoriaus, kuris naudojamas įstaigos veikloje -  

iš Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos už 3813,16 Eur, iš Nacionalinės švietimo agentūros už 

803,97 Eur. 

 

3.5. Išankstiniai apmokėjimai 

 

Išankstinius apmokėjimus sudaro išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 2123,83 Eur, 

ateinančių laikotarpių draudimo sąnaudos 7041,50 Eur ir kiti išankstiniai mokesčiai 193,82 Eur. 

Informaciją apie išankstinius mokėjimus pateikiame pagal 6-ojo VSAFAS „Finansinių 

ataskaitų aiškinamasis raštas“ 6 priede nustatytą formą (pridedama). 

 

3.6. Per vienerius metus gautinos sumos 

 

Per vienerius metus gautinas sumas sudaro sukauptos gautinos sumos 331580,83 Eur, 

gautinos sumos už suteiktas paslaugas 11766,07 Eur ir kitos gautinos sumos 11438,29 Eur, iš jų 

11283,58 Eur išieškotinos sumos už padarytą žalą, šiai sumai 2010 m gruodžio 31 d. paskaičiuotas 

100 % nuvertėjimas. 



8 

 

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikiama 17-ojo VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 7 priede (pridedama). 

 

3.7. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

 

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikiama pagal 17 VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priede nustatytą formą (pridedama). 

 

3.8. Finansavimo sumos 

 

Informaciją apie finansavimo sumas pateikiame pagal 20-ojo VSAFAS 4 priede 

nustatytą formą (pridedama). 

Informaciją apie finansavimo sumų likučius pateikiame pagal 20-ojo VSAFAS 5 priede 

nustatytą formą (pridedama). 

     

3.9. Įsipareigojimai 

 

Ilgalaikius įsipareigojimus sudaro kiti ilgalaikiai atidėjiniai (tai sukauptos išeitinių 

išmokų sumos darbuotojams, kuriems jau suėjęs senatvės pensijos amžius)  7530,29 Eur SB lėšos ir 

16149,66 Eur mokymo lėšos. 

Informacija apie atidėjinius pagal jų paskirtį pateikiama 18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, 

neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“ 3 priede (pridedama). 

Informacija apie atidėjinius pagal jų panaudojimo laiką pateikiama 18 VSAFAS 4 

priede (pridedama). 

Tiekėjams mokėtinas sumas sudaro savivaldybės lėšų kreditorinis įsiskolinimas – 

32068,89 Eur,  

Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų įstaiga ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

neturi.  

Sukauptas mokėtinas sumas sudaro atostogų rezervas 237282,97 Eur, iš jų: K – 

167225,68 Eur ir SB – 70057,29 Eur.   

Informaciją apie kai kurias mokėtinas sumas pateikiame pagal 17-ojo VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 priede nustatytą formą (pridedama). 

Informaciją apie įsipareigojimus pagal jų vykdymo valiutą pateikiama 17-ojo VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 priede nustatytą formą (pridedama). 

 

3.10. Pajamos ir sąnaudos 

 

 Per ataskaitinį laikotarpį užregistruota už suteiktas paslaugas biudžetinių įstaigų pajamų 

87002,45 Eur. Informacija pateikiama 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 1 priede nustatytą formą 

(pridedama). 

    Pasibaigus ataskaitiniams metams ir užregistravus visas ataskaitinio laikotarpio 

operacijas visos pajamų grupės sąskaitos uždarytos. Visos per ataskaitinius metus užregistruotos 

pajamų sumos paskutinę ataskaitinių metų dieną perkeltos į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis ar 

deficitas“ – 2116540,57 Eur. 

Didžiausią gimnazijos ataskaitiniu laikotarpiu patirtų sąnaudų dalį sudaro darbo 

užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos. Informacija pateikiama 25 VSAFAS „Su darbo 

santykiais susijusios išmokos“ priede (pridedama).   

Informacija apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pateikiama 11-ojo VSAFAS 

„Sąnaudos“ priede „Informacija apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikimas 

žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte“ (pridedama).    

Užregistravus visas pasibaigusių ataskaitinių metų ūkines operacijas ir ūkinius įvykius 

visos sąnaudų grupės sąskaitos uždarytos. Visų per ataskaitinius metus patirtų sąnaudų sąskaitų 



9 

 

likučiai pagal paskutinės ataskaitinių metų dienos būklę perkelta į 31 sąskaitą „Sukauptas perviršis ar 

deficitas“ – 2099789,03 Eur. 

31 sąskaita „Sukauptas perviršis ar deficitas“ uždarant pajamų ir sąnaudų sąskaitas  

susidarė grynasis perviršis 16751,54 Eur. Reorganizacijos metu prijungtų įstaigų grynasis perviršis 

buvo lygus 55055,03 Eur. 

3.11. Informacija apie gautą paramą 

 

        Informacija apie gautą ir panaudotą finansinę ir nefinansinę paramą pateikiama 6-ojo VSAFAS 

„Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ 7 ir 8 prieduose (pridedama). 

 

3.12. Informacija pagal veiklos segmentus 

 

Informaciją pagal veiklos segmentus pateikiame pagal 25-ojo VSAFAS  priede 

nustatytą formą (pridedama). 

 

 

 

Direktorė                                                        Asta Daugirdė 

 

Vyriausioji buhalterė-finansininkė                                                                               Rūta Žemaitienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rūta Žemaitienė, tel. (8343) 25 159, el. p. buhalterija@gimnazija.kazluruda.lm.lt 

mailto:buhalterija@gimnazija.kazluruda.lm.lt


Eil. 
Nr.

Paskutinė 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė 
praėjusio 

ataskaitinio 
laikotarpio diena

1 3 4
1. 9359,15 1409,36

1.1. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 2123,83 983,75
1.2. Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti
1.3. Išankstiniai mokesčių mokėjimai
1.4. Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai
1.5. Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams
1.6. Kiti išanktiniai apmokėjimai 193,82

1.7.
Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams 
vykdyti

1.8. Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 7041,5 425,61
2.
3. 9359,15 1409,36

(Informacijos apie išankstinius apmokėjimus pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS

Straipsnio pavadinimas

_____________________________

Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas
Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)

2
Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina



Kodas Pinigais
Turtu, 

išskyrus 
pinigus

Paslaugomis
Turto 

panauda**

1 3 4 5 6 7 8

1. 1025,00 1025,00

1.1.
1.2. 1025,00 1025,00
1.2.1 1000,00 1000,00
1.2.2 25,00 25,00
2.
3. X
4. X 3453,11 X X X 3453,11

5. X
6.
7. X 4478,11 4478,11

• nekilnojamasis turtas, nurodoma tokio ar panašaus nekilnojamojo turto nuomos rinkos kaina toje teritorijoje;

• ūkinis inventorius, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina.ꞏ

Fiziniai asmenys* 
Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų mokesčio dalį
Anonimiškai
Gauta iš paramos lėšų įgyto turto

2
Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys
Viešojo sektoriaus subjektai
Ne viešojo sektoriaus subjektai

Užsienio valstybių juridiniai asmenys

UAB IKEA Industry Lietuva, 165746963
UADBB NOXALE, 135518053

*** Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo  viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis 
raštas“ 8 priedo lentelės 4 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Iš viso

* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei panauda gautas:

• kitas ilgalaikis materialusis turtas, nurodoma tokio ar panašaus turto nuomos rinkos kaina, o jei tokio arba panašaus turto nuomos rinkos kainos nėra, – panaudos 

                                                                                                                6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą forma)

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

Eil. 
Nr.

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas Iš viso gauta 
paramos per 
ataskaitinį 

laikotarpį *** 
Paramos teikėjo, suteikusio paramą, pavadinimas

                                                                                                                7 priedas               



                                                                                                                6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“

                                                                                                                8 priedas               

Gauta*
Pergrupuota į 
kitą paramos 

rūšį

Sunaudota 
subjekto 
veikloje

Perduota kitiems 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Perduota ne 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

1 3 4 5 6 7 8 9

1. 4478,11 4478,11
2.
3.
4.
5. 4478,11 4478,11

2
Pinigais

* Šio stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma turi sutapti su 6-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas
7 priedo lentelės 8 stulpelio skiltyse nurodytų lėšų suma.

Paramos 
likutis 

ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

(Informacijos apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 

Turtu, išskyrus pinigus
Paslaugomis

Iš viso
Turto panauda

Eil. 
Nr.

Paramos rūšis

Gautos paramos 
likutis ataskaitinio 

laikotarpio 
pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį



                         8-ojo VSAFAS „Atsargos“
                         1 priedas

nebaigta gaminti 
produkcija 

nebaigtos vykdyti 
sutartys

pagaminta 
produkcija

atsargos, skirtos 
parduoti

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 668,02 668,02

2.
Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį: 
(2.1+2.2) 126627,7 126627,7

2.1. įsigyto turto įsigijimo savikaina 121416,09 121416,09

2.2.
nemokamai gautų atsargų įsigijimo 
savikaina 5211,61 5211,61

3.
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį 
(3.1+3.2+3.3+3.4) -126100,7 -126100,7

3.1. Parduota
3.2. Perleista (paskirstyta)
3.3. Sunaudota veikloje -126100,7 -126100,7
3.4. Kiti nurašymai
4. Kiti pokyčiai (jungimai) 5840,43 5840,43

5.
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4)

7035,45 7035,45

6.
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

7.
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų 
atsargų sukaupta nuvertėjimo suma (iki 
perdavimo)

8.
Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

9.
Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį 
laikotarpį suma

10.

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų 
(paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų 
nuvertėjimas (10.1+10.2+10.3+10.4)

10.1. Parduota

10.2. Perleista (paskirstyta)

10.3. Sunaudota veikloje

10.4. Kiti nurašymai

11. Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

12.
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9-10+/-11)

13.
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (5-12)

7035,45 7035,45

14.
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-6)

668,02 668,02

_______________________________
*Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

(Informacijos apie balansinę atsargų vertę pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

Eil. Nr. Straipsniai
Strateginės ir 
neliečiamosios 

atsargos

Medžiagos, 
žaliavos ir 

ūkinis 
inventorius

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir 
atsargos, skirtos parduoti

Ilgalaikis 
materialusis ir 

biologinis 
turtas, skirtas 

parduoti

Iš viso



priedas

Eil. 
Nr.

Straipsnio pavadinimas
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1. Kitos pagrindinės veiklos sąnaudos* -2894,63 -2593,79
1.1 Mokesčiai Europos Sąjungai ir kitoms tarptautinėms organizacijoms
1.2 Narystės mokesčiai
1.3 Stipendijos studentams
1.4 Premijos ir valstybinės stipendijos, piniginės dovanos ir laimėjimai (prizai)
1.5 Veiklos mokesčiai
1.6 Kitos -2894,63 -2593,79

(Informacijos apie kitas pagrindinės veiklos sąnaudas pagal pobūdį pateikimo žemesniojo lygio finansinių 
ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJOS APIE KITAS PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDAS PAGAL POBŪDĮ 
PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO LYGIO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE

* Reikšmingos sumos paaiškinamos žemesniojo lygio finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto pastabose.

11-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir 
finansinės atskaitomybės standarto 
„Sąnaudos“



10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“
        1 priedas

Eil. 
Nr.

Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 3 4
1. 87002,45 43,50

1.1. Pajamos iš rinkliavų

1.2.
Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų 
investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3. Suteiktų paslaugų pajamos** 87002,45 43,50
1.4. Kitos
2.
3. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 87002,45 43,50

_______________________

Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos

Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų
aiškinamojo rašto tekste.

(Informacijos apie pagrindinės veiklos kitas pajamas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių 
ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO 
LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME 

RAŠTE*

Straipsnio pavadinimas

2

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.



12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“
1 priedas

Gyvena-
mieji

Kiti 
pastatai

Kitos 
vertybės

Kitas 
ilgalaikis 

materialusis 
turtas

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. 9945,55 75718,17 100452,75 53987,89 240104,36

2. 3708,79 12790,91 5808,00 22307,70

2.1. pirkto turto įsigijimo savikaina 3708,79 695,75 5808,00 10212,54

2.2.
neatlygintinai gauto turto 
įsigijimo savikaina

12095,16 12095,16

3. 0

3.1. parduoto 0,00
3.2. perduoto 0
3.3. nurašyto 0
4. 108874,53 242302,83 169907,42 33751,27 554836,05

5. 122528,87 318021,00 283151,08 93547,16 817248,11

6. X -8016,59 -33191,04 -100318,11 X -49547,65 X X -191073,39

7. X -2413,32 X X X

8. X -2160,71 -20369,58 -1317,29 X -2649,87 X X -26497,45

9. X X X X

9.1. parduoto X X X X
9.2. perduoto X X X X
9.3. nurašyto X X X X
10. X -74890,98 -141876,96 -154545,29 X -18937,12 X X -390250,35

11. X -85068,28 -195437,58 -258594,01 X -71134,64 X X -610234,51

12. X X

(Informacijos apie ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių aiškinamajame rašte 
forma)

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Eil. 
Nr. 

Straipsniai Žemė
Nebaigta 
statyba

Iš viso
Trans-
porto 

priemonės

Kilnoja-
mosios 

kultūros 
vertybės

Baldai ir 
biuro įranga

Kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Įsigijimo ar pasigaminimo 
savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-
4)

Išanksti-
niai apmo-

kėjimai

Kiti pokyčiai (jungimai)

Neatlygintinai gauto turto sukaupta 
nusidėvėjimo suma**

Apskaičiuota nusidėvėjimo suma 
per  ataskaitinį laikotarpį

Kiti pokyčiai (jungimai)

Parduoto, perduoto ir  nurašyto 
turto suma per ataskaitinį laikotarpį 
(3.1+3.2+3.3)

2

Pastatai
Infrastru-
ktūros ir 

kiti 
statiniai

Nekilno-
jamosios 
kultūros 
vertybės

Mašinos ir 
įrenginiai

Įsigijimo ar pasigaminimo 
savikaina ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Sukaupta nusidėvėjimo suma 
ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

Sukaupta nusidėvėjimo suma 
ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (6+7+8-9+/-10)

Nuvertėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 
(2.1+2.2)

Sukaupta parduoto, perduoto ir 
nurašyto turto nusidėvėjimo suma 
(9.1+9.2+9.3)



Gyvena-
mieji

Kiti 
pastatai

Kitos 
vertybės

Kitas 
ilgalaikis 

materialusis 
turtas

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Eil. 
Nr. 

Straipsniai Žemė
Nebaigta 
statyba

Iš viso
Trans-
porto 

priemonės

Kilnoja-
mosios 

kultūros 
vertybės

Baldai ir 
biuro įranga

Kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Išanksti-
niai apmo-

kėjimai

2

Pastatai
Infrastru-
ktūros ir 

kiti 
statiniai

Nekilno-
jamosios 
kultūros 
vertybės

Mašinos ir 
įrenginiai

13. X X

14. X X

15. X X

16. X X

16.1. parduoto X X
16.2. perduoto X X
16.3. nurašyto X X
17. X X

18. X X

19. X X X X X X X X X

20.

21. X X X X X X X X X

22. X X X X X X X X X

22.1. parduoto*** X X X X X X X X X
22.2. perduoto*** X X X X X X X X X
22.3. nurašyto*** X X X X X X X X X
23. X X X X X X X X X

24. X X X X X X X X X

25. 37460,59 122583,42 24557,07 22412,52 207013,60

26. 1928,96 42527,13 134,64 4440,24 49030,97

* - Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
**- Kito subjekto sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.
***- Pažymėtose eilutėse parodomas skirtumas tarp ilgalaikio materialiojo turto tikrosios vertės ir įsigijimo savikainos.

Tikroji vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (19+20+/-
21-22+/-23)***

Neatlygintinai gauto turto sukaupta 
nuvertėjimo suma**

Apskaičiuota nuvertėjimo suma 
per ataskaitinį laikotarpį 

Neatlygintinai gauto turto iš kito 
subjekto sukauptos tikrosios vertės 
pokytis***

Ilgalaikio materialiojo turto 
likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (5-11-18+ 
24)

Ilgalaikio materialiojo turto 
likutinė vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje (1-6-
12+19)

Tikroji vertė ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje***

Nuvertėjimo suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (12+13+14 -
15-16+/-17) 

Parduoto, perduoto ir nurašyto 
turto tikrosios vertės suma 
(22.1+22.2+22.3)***

Pergrupavimai (+/-)***

Panaikinta nuvertėjimo suma per 
ataskaitinį laikotarpį

Sukaupta parduoto, perduoto ir 
nurašyto turto nuvertėjimo suma 
(16.1+16.2+16.3)

Pergrupavimai (+/-)

Tikrosios vertės pasikeitimo per 
ataskaitinį laikotarpį suma (+/-) 
***



13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“
1 priedas

patentai ir 
kitos licencijos 

(išskyrus 
nurodytus 4 
stulpelyje)

literatūros, 
mokslo ir 

meno kūriniai

kitas 
nematerialusis 

turtas

nebaigti 
projektai

išankstiniai 
apmokėjimai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
2433,17 1,00 2434,17

2. Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį
2.1. pirkto turto įsigijimo savikaina

2.2.
neatlygintinai gauto turto įsigijimo 
savikaina

3.

3.1. parduoto
3.2. perduoto
3.3. nurašyto
4. Kiti pokyčiai (jungimai) 5729,86 4,00 5733,86

5.
8163,03 5,00 8168,03

6. X
-2433,17

X -0,51 X X
-2433,68

7. X X X X

8. X X -0,24 X X
-0,24

9. X X X X

9.1. parduoto X X X X
9.2. perduoto X X X X
9.3. nurašyto X X X X
10. Kiti pokyčiai (jungimai) X -5728,86 X -2,02 X X -5730,88

Sukaupta  parduoto,  perduoto ir nurašyto 
turto amortizacijos suma

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 
ataskaitinio laikotarpio pradžioje

 Apskaičiuota amortizacijos suma per 
ataskaitinį laikotarpį

Parduoto, perduoto ir  nurašyto turto suma 
per ataskaitinį laikotarpį

Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Neatlygintinai gauto turto sukaupta 
amortizacijos suma**

(Informacijos apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių 
finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

Eil. 
Nr.

Plėtros 
darbai

Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas
Nebaigti projektai ir 

išankstiniai apmokėjimai

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

Iš visoPrestižasStraipsniai



patentai ir 
kitos licencijos 

(išskyrus 
nurodytus 4 
stulpelyje)

literatūros, 
mokslo ir 

meno kūriniai

kitas 
nematerialusis 

turtas

nebaigti 
projektai

išankstiniai 
apmokėjimai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Eil. 
Nr.

Plėtros 
darbai

Programinė 
įranga ir jos 

licencijos

Kitas nematerialusis turtas
Nebaigti projektai ir 

išankstiniai apmokėjimai

Iš visoPrestižasStraipsniai

11. X
-8162,03

X
-2,77

X X
-8164,80

12.

13.

14.

15.

16.

16.1. parduoto
16.2. perduoto
16.3. nurašyto
17. Pergrupavimai (+/-)

18.

19.
1,00 2,23 3,23

20.
0 0,49 0,49

 * – Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.
**– Kito subjekto sukaupta turto amortizacijos arba nuvertėjimo suma iki perdavimo.

Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje (6+7+8-9+/-10)

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje (12+13+14-15-16+/-17)

Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 
pradžioje

Nematerialiojo turto likutinė vertė  
ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-6-12)

Nematerialiojo turto likutinė vertė 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (5-11-18)

Neatlygintinai gauto turto sukaupta 
nuvertėjimo suma**

Apskaičiuota nuvertėjimo suma per 
ataskaitinį laikotarpį

Panaikinta nuvertėjimo suma per 
ataskaitinį laikotarpį
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 
turto nuvertėjimo suma



14-ojo VSAFAS „Jungimai ir investicijos
į asocijuotuosius subjektus“
1 priedas

Jungimuose dalyvavusių / 
dalyvaujančių subjektų pavadinimai

Jungimo 
diena

Jungimo metu 
atsiradusio naujo 
subjekto veiklos 
pradžios diena 

apskaitoje

Įsigytų nuosavybės 
vertybinių 
popierių 

suteikiama balsų 
dalis*

Subjekto 
įsigijimo 

savikaina*

Investuotojui 
tenkančios 

įsigytojo subjekto 
grynojo turto 

dalies tikroji vertė 
įsigijimo dieną*

1 2 3 4 5 6
Kazlų Rūdos sav. Antanavo pagrindinė 
mokykla 2021-09-01     
Kazlų Rūdos sav. Bagotosios 
pagrindinė mokykla 2021-09-01     
Kazlų Rūdos sav. Jankų pagrindinė 
mokykla 2021-09-01     
Kazlų Rūdos pradinė mokykla 2021-09-01     
Kazlų Rūdos Prano Dovydaičio 
pagrindinė mokykla 2021-09-01

Kazlų Rūdos savivaldybės Kazlų Rūdos 
vaikų darželis - lopšelis "Pušelė" 2021-09-01

* – stulpeliai pildomi, jei subjektų jungimams taikomas pirkimo metodas.

JUNGIMAI

(Informacijos apie jungimus pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte forma)



17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“
7 priedas

iš viso

tarp jų iš 
viešojo 

sektoriaus 
subjektų

tarp jų iš 
kontroliuojamų 
ir asocijuotųjų 

ne viešojo 
sektoriaus 
subjektų

iš viso

tarp jų iš 
viešojo 

sektoriaus 
subjektų

tarp jų iš 
kontroliuojamų 
ir asocijuotųjų 

ne viešojo 
sektoriaus 
subjektų

1 3 4 5 6 7 8

1. 354785,19 331774,7 55508,67 44225,09

 1.1.
1.2.

1.2.1. Gautini mokesčiai
1.2.2. Gautinos socialinės įmokos

1.3. 11766,07

1.3.1. Gautinos sumos už turto naudojimą
1.3.2. Gautinos sumos už parduotas prekes
1.3.3. Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 11766,07
1.3.4. Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą
1.3.5. Kitos

1.4.

1.5. 331580,83 331580,8 44225,09 44225,09
1.5.1. Iš biudžeto 331580,83 331580,8 44225,09 44225,09
1.5.2. Kitos
1.6. 11438,29 193,82 11283,58

2. -11283,58 -11283,58

3. 343501,61 331774,7 44225,09 44225,09

Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir 
kitos netesybos

Gautinos finansavimo sumos 

Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas 
prekes, turtą, paslaugas 

Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos 

_____________________________

Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

Per vienus metus gautinų sumų balansinė 
vertė (1-2)

Kitos gautinos sumos

Sukauptos gautinos sumos

Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo 
savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

2

(Informacijos apie per vienus metus gautinas sumas, pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS

Eil. Nr.

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena
Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena

Straipsnio pavadinimas



8 priedas

iš viso
biudžeto 

asignavimai
iš viso

biudžeto 
asignavimai

1 3 4 5 6

1. 98884,86 7643,00

1.1. Pinigai bankų sąskaitose 98884,86 7643,00
1.2. Pinigai kasoje 
1.3. Pinigai kelyje 
1.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose
1.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
1.6. Pinigų ekvivalentai

2. 15844,61

2.1. Pinigai bankų sąskaitose 15844,61
2.2. Pinigai kasoje 
2.3. Pinigai kelyje 
2.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose
2.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
2.6. Pinigų ekvivalentai

3. 7184,49 2369,22

3.1. Pinigai bankų sąskaitose 7184,49 2369,22
3.2. Pinigai kasoje 
3.3. Pinigai kelyje 
3.4. Pinigai įšaldytose sąskaitose
3.5. Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas
3.6. Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 
3.7. Kiti pinigų ekvivalentai 
4. 121913,96 10012,22
5. 

17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“

(Informacijos apie pinigus ir pinigų ekvivalentus pateikimo žemesniojo lygio finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Eil. 
Nr.

Paskutinė ataskaitinio 
laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio diena

Straipsnio pavadinimas

Iš jų išteklių fondų lėšos 

2
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant 
Europos Sąjungos finansinę paramą) 
(1.1+1.2+1.3+1.4–1.5+1.6)

Pinigai iš savivaldybės biudžeto 
(2.1+2.2+2.3+2.4–2.5+2.6)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 
(3.1+3.2+3.3+3.4–3.5+3.6+3.7)

Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)



17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“
12 priedas

iš viso

tarp jų 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

tarp jų 
kontroliuojamie

ms ir 
asocijuotiesiems 

ne viešojo 
sektoriaus 
subjektams

iš viso

tarp jų 
viešojo 

sektoriaus 
subjektams

tarp jų 
kontroliuojamiems 
ir asocijuotiesiems 

ne viešojo 
sektoriaus 
subjektams

1 3 4 5 6 7 8

1.

2. 

3. 32068,89 55,4 23,61
4. 237282,97 38713,85

 4.1. Sukauptos finansavimo sąnaudos
 4.2. Sukauptos atostoginių sąnaudos 237282,97 38713,85
4.3. Kitos sukauptos sąnaudos
4.4. Kitos sukauptos mokėtinos sumos
5.

5.1. Mokėtini veiklos mokesčiai
5.2. Gauti išankstiniai apmokėjimai
5.3. Kitos mokėtinos sumos

6. 269351,86 55,40 38737,46

Sukauptos mokėtinos sumos

Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų 
balansinė vertė (1+2+3+4+5)

______________________________

2
Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir 
finansavimo sumos

Tiekėjams mokėtinos sumos

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

(Informacijos apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų 
aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS

Eil. 
Nr.

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena
Paskutinė praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio diena

Straipsnio pavadinimas



17-ojo VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 
13 priedas

Eil. 
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1. Eurais 38737,46 269351,86
2. JAV doleriais 
3. Kitomis  
4. Iš viso 38737,46 269351,86

_____________________________

(Informacijos apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) 
pateikimo žemesniojo ir aukštesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte eurais ir 

užsienio valiutomis forma)

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS 
(LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



                                   18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis
                                   turtas ir poataskaitiniai įvykiai“
                                   3 priedas

Eil. 
Nr.

Atidėjinių paskirtis

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota 
atidėjinių suma

Panaikinta 
atidėjinių suma

Kiti pokyčiai 
(jungimai)

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Kompensacijos darbuotojams 5487,63 12746,88 5445,44 23679,95
2. Žalos atlyginimas
3. Aplinkos tvarkymas
4. Turto likvidavimas
5. Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6. Garantijų įsipareigojimai
7. Baudos

8.
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamąjį turtą 
bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamąjį 
turtą atkūrimui

9.

Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams 
statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių 
piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos 
palūkanoms arba jų daliai padengti

10. Santaupoms atkurti
11. Kita* 
12. Iš viso atidėjinių 5487,63 12746,88 5445,44 23679,95

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

(Informacijos apie atidėjinių paskirtį pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys)

*  Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.
____________________



                                                                    18-ojo VSAFAS „Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai,
                                                                    neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai įvykiai“
                                                                    4 priedas

Eil.
Nr.

Atidėjinių panaudojimo laikas
Įsigijimo savikaina  

(nediskontuota)
Diskontuota vertė

1 2 3 4

1. Per vienus metus
1.1.   Trumpalaikiai atidėjiniai

1.2.
  Ilgalaikių atidėjinių einamųjų       
metų dalis

2. Nuo vienų iki penkerių  metų 23679,95 23679,95
3. Po penkerių  metų
4. Atidėjinių suma, iš viso 23679,95 23679,95

(Informacijos apie atidėjinių panaudojimo laiką pateikimo aukštesniojo ir žemesniojo 
lygių finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte formos pavyzdys)

ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ

____________________



                                     20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“
                                      4 priedas

 Finansavimo 
sumos (gautos), 

išskyrus 
neatlygintinai 

gautą turtą 

Finansavimo 
sumų 

pergrupavimas* 

Neatlygintinai 
gautas turtas

Perduota kitiems 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas dėl 
turto pardavimo

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas dėl 
jų panaudojimo 

savo veiklai

Finansavimo 
sumų 

sumažėjimas dėl 
jų perdavimo ne 

viešojo sektoriaus 
subjektams

Finansavimo 
sumos 

(grąžintos)

 Finansavimo 
sumų (gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai 
(jungimai)

1 2 3 4 5 6 6 8 9 10 11 12 13 14

1.

Iš valstybės biudžeto (išskyrus 
valstybės biudžeto asignavimų dalį, 
gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių 
organizacijų):

31480,46 1085740,98 0,00 11819,63 -1104817,16 89551,83 113775,74

1.1. nepiniginiam turtui įsigyti 23837,46 15891,51 505,88 11819,63 -32785,17 84714,45 103983,76
1.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 7643,00 1069849,47 -505,88 -1072031,99 4837,38 9791,98

2.

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus  
savivaldybės biudžeto asignavimų  
dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, 
užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų):

1992,27 763168,89 0,00 0,00 -741011,35 34512,84 58662,65

2.1. nepiniginiam turtui įsigyti 582,91 43116,34 399,45 -39075,75 33767,67 38790,62
2.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 1409,36 720052,55 -399,45 -701935,60 745,17 19872,03

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio 
valstybių ir tarptautinių organizacijų 
(finansavimo sumų dalis, kuri 
gaunama iš Europos Sąjungos, 
neįskaitant finansavimo sumų iš 
valstybės ar savivaldybės biudžetų 
ES  projektams finansuoti):

24119,66 106815,08 0,00 25,97 -22476,98 23355,01 131838,74

3.1. nepiniginiam turtui įsigyti 24119,66 695,75 25,97 -8809,51 23355,01 39386,88
3.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 106815,08 -695,75 -13667,47 92451,86
4. Iš kitų šaltinių: 3528,67 8841,14 0,00 3047,85 -6858,81 11152,64 19711,49

4.1. nepiniginiam turtui įsigyti 1159,45 1025,00 3108,44 3047,85 -5913,38 2427,36
4.2. kitoms išlaidoms kompensuoti 2369,22 7816,14 -3108,44 -945,43 11152,64 17284,13
5. Iš viso finansavimo sumų 61121,06 1964566,09 0,00 14893,45 -1875164,30 158572,32 323988,62

___________________________________________________________________________

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pagal 26-ojo VSAFAS „Fondų apskaita ir finansinių ataskaitų 
rinkinys“ 24 punktą pripažinta valstybės iždo finansavimo pajamomis.

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pabaigoje

(Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio
finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Eil. 
Nr.

Finansavimo sumos

Finansavimo 
sumų likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Per ataskaitinį laikotarpį



20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“
5 priedas

Finansavimo 
sumos 

(gautinos)

Finansavimo 
sumos 

(gautos)
Iš viso

 Finansavimo 
sumos 

(gautinos)

 Finansavimo 
sumos 

(gautos)
Iš viso

1 2 3 4 5=3+4 6 7 8=6+7

1.
Iš valstybės biudžeto  (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, 
gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų)

31480,46 31480,46 113775,74 113775,74

2.
Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų 
dalį, gautą  iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 
organizacijų)

1992,27 1992,27 58662,65 58662,65

3.

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų  
(finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, 
neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų 
ES  projektams finansuoti)

24119,66 24119,66 131838,74 131838,74

4. Iš kitų šaltinių 3528,67 3528,67 19711,49 19711,49
5. Iš viso 61121,06 61121,06 323988,62 323988,62

Informacijos apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per ataskaitinį laikotarpį pateikimo žemesniojo lygio
finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte forma)

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI

Eil. 
Nr.

Finansavimo šaltinis

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje



Pareiginė 
alga

Priedai, 
priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas1

Išmokos 
diplomatams ir 

jų šeimų 

nariams2

Kita
Pareiginė 

alga

Priedai, 
priemokos, 
premijos

Darbuotojo 
išlaidų 

kompensavimas3

Išmokos 
diplomatams 
ir jų šeimų 

nariams4

Kita

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.

Valstybės politikai ir valstybės 

pareigūnai5

2. Teisėjai

3. Valstybės tarnautojai6

3.1. einantys vadovaujamas pareigas
3.2. patarėjai
3.3. specialistai
4. Kariai

5.
Darbuotojai, dirbantys pagal 
neterminuotas darbo sutartis 111,0 -1628567,72 -23219,59 -45868,67 39,00 -497739,84 -2084,72 -2219,92

5.1. einantys vadovaujamas pareigas 5,0 -85123,8 -367,85 -8633,54 3,00 -24575,12 -1408,37
5.2. kiti darbuotojai 106,0 -1543443,92 -22851,74 -37235,13 36,00 -473164,72 -2084,72 -811,55
6. Kiti 4,0 -45383,13 -1332,13 -1132,15 5,00 -42266,52 -835,06 -1957,70
7. Iš viso: 115,0 -1673950,85 -24551,72 -47000,82 44,00 -540006,36 -2919,78 -4177,62

8.
Iš jų socialinio draudimo 
sąnaudos X -24836,99 -332,74 -622,74 X -8009,83 -47,54 -73,30

__________________

5Priskiriami asmenys, nurodyti Lietuvos Respublikos valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo apmokėjimo įstatyme ir kituose valstybės pareigūnų ir valstybės politikų veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose. 
6Priskiriami asmenys, nurodyti Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatyme ir statutinių valstybės tarnautojų veiklą reglamentuojančiuose įstatymuose.

Darbo užmokesčio sąnaudos

• Apskaičiuojant vidutinį darbuotojų skaičių ekomenduojama taikyti Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. gegužės 15 d. įsakymu Nr. 134 „Dėl 
Vidutinio metinio darbuotojų skaičiaus pagal sąrašą apskaičiavimo taisyklių patvirtinimo
1Priskiriamos 24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ (toliau – standartas) 22.1.4 papunktyje nurodytos išmokos.
2Priskiriamos standarto 22.1.5 papunktyje nurodytos išmokos.  
3Priskiriamos 24-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarto „Su darbo santykiais susijusios išmokos“ (toliau – standartas) 22.1.4 papunktyje nurodytos išmokos.
4Priskiriamos standarto 22.1.5 papunktyje nurodytos išmokos.  

25-ojo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 
atskaitomybės standarto „Su darbo santykiais 
susijusios išmokos“
priedas

Grupė
Eil. 
nr.

Vidutinis 
darbuotojų 
skaičius*

(Informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimo aiškinamajame rašte forma)

INFORMACIJOS APIE DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

Darbo užmokesčio sąnaudos
Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Vidutinis 
darbuotojų 
skaičius*



 
 
 

 
KAZLŲ RŪDOS KAZIO GRINIAUS GIMNAZIJA 

 
Biudžetinė įstaiga,  Atgimimo g. 1, LT –  69415  Kazlų Rūda, tel. (8 343) 68030, 68029, faks. (8 343) 96 338, 

el. p.  kgrinius@gimnazija.kazluruda.lm.lt. 
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 190398583 

 
 
 
Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
DĖL PRITARIMO KAZLŲ RŪDOS KAZIO GRINIAUS GIMNAZIJOS 2021 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 
 

2022 m. balandžio 8 d. NR SR-203 
Kazlų Rūda 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

19 punktu ir 3 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu 
Nr. 135 patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus 
subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4, 18 punktais ir Kazlų Rūdos 
savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 16 d. sprendimu Nr. TS V(11)-2539 patvirtinto Kazlų Rūdos 
savivaldybės tarybos veiklos reglamento 191 punktu, teikiu: 

1. Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 2021 metų ataskaitą. Joje išdėstau bendras 
žinias apie švietimo įstaigą, informaciją apie 2021 metų veiklos tikslų įgyvendinimą, pasiektus 
rezultatus, pagrindines problemas, iššūkius, veiklos perspektyvas. 

2. Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 2021 metų finansinių ataskaitų rinkinį. 
Atskaitomybė parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymais ir 
atitinka VSAFAS. Finansinių ataskaitų rinkinį sudaro Finansinės būklės ataskaita, Veiklos rezultatų 
ataskaita, Grynojo turto pokyčių ataskaita, Pinigų srauto ataskaita ir Finansinių ataskaitų rinkinio 
aiškinamasis raštas. 

 
 
 

Direktorė                                                                          Asta Daugirdė 


